令和７年４月１５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 もみじ園を育てる会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
越路地域の宝を伝承！

越路中学生が「もみじの苗木」を植樹
日 時 ４月２２日（火）午後４時３０分から

場 所 もみじ園周辺（長岡市朝日６００番地）

内 容

１ 趣旨

地域の次世代を担う若い世代に、越路地域の宝である「もみじ園」に愛

着と誇りを持ってもらうとともに、植樹された「もみじ」のように健やか

に成長してもらいたいとの想いから、越路中学校 1年生に、もみじの苗木

を植樹してもらいます。

２ 内容

もみじ園周辺で、もみじの苗木を植樹します。

※越路中学校 1年生を対象に実施

３ 主催

もみじ園を育てる会

４ その他

活動は、今回で２年目

植樹後は、もみじ園周辺の除草・雑木伐採などの管理を実施

【もみじ園を育てる会】
越路地域の経済関連・自治関連・住

民団体・学校関連など多方面の地域の
輪を基に、越路地域の宝である「もみ
じ園」周辺の整備を行うことで、市民
の憩いの場の創造と、長岡市の重要な
観光資源の発展に寄与する。

問 い

合わせ
もみじ園を育てる会 会長 小林 薫 ℡０２５８－９２－６７１５

情報提

供課名
越路支所地域振興・市民生活課 水落 ℡０２５８－９２－５９０２

昨年の植樹の様子